a) y  III inc. d) del Acuerdo N° 720/2018; 

ACORDARON: I.- ADJUDICAR a la empresa SAROME SERVICIOS de Luis 

Emanuel Sarome, CUIT 20-39990995-4, la Licitación Pública N° 5/2018, por ser 

la  Mejor  Oferta  Económica,  por  un  monto  total  de  PESOS  UN  MILLON 

SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

CON 50/100 ($ 1.663.295,50) IVA INCLUIDO.-

II.- AUTORIZAR a la Dirección Contable a emitir la Orden de 

Provisión correspondiente, imputándose en la partida presupuestaria:  Bienes 

de Uso,  Partida Principal  Construcciones,  Partida Parcial  Construcciones en 

Bienes  de  Dominio  Privado,  en  el  Programa  Conservación  del  Patrimonio 

Cultural, la suma de  PESOS UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y TRES 

MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 50/100 ($ 1.663.295,50).-

Con lo que se dio por terminado el acto, disponiendo los Sres. 

Ministros se comunique a quienes corresponda. –